
Projekt 
 
z dnia  17 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez  Wójta Gminy Bielawy 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BIELAWY 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości 
należnych od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 
r. poz. 888), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 2023r. poz. 70, 1313 i 2291) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 2383 i 2760) Rada Gminy Bielawy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy Bielawy pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości, należnych od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów wsi, których wykaz określa załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasenta, od pobranych od podatników i terminowo wpłaconych 
organowi podatkowemu podatków,  w wysokości 8% od zainkasowanej kwoty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielawy. 
§ 5. Traci moc Uchwała Nr VI/44/2019 z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru 

podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości należnych od osób fizycznych w drodze 
inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2019 r. poz. 2899 oraz z 2022 r. poz. 5517). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 
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Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia....................2024 r. 

Lp. Sołectwo Nazwisko i Imię 
inkasenta 

1. Sołectwo Bielawska Wieś Fabiszewski Stanisław 
2. Sołectwo Bielawy Legęncki Damian 
3. Sołectwo Bogumin Benedykczak Tomasz 
4. Sołectwo Borów Wagner Tomasz 
5. Sołectwo Borówek Karolak Piotr 
6. Sołectwo Brzozów Grzelak Izabela 
7. Sołectwo Chruślin Sobieszek Tomasz 
8. Sołectwo Drogusza Stawińska Anna 
9. Sołectwo Emilianów Stępniak Jakub 
10. Sołectwo Gaj Chądzyński Tomasz 
11. Sołectwo Gosławice Pietrzak Małgorzata 
12. Sołectwo Helin Bryk Szymon 
13. Sołectwo Janinów Galiński Łukasz 
14. Sołectwo Leśniczówka Wieteska Barbara 
15. Sołectwo Łazin Bartosiak Anna 
16. Sołectwo Marianów Janikowski Paweł 
17. Sołectwo Marywil Zapisek Małgorzata 
18. Sołectwo Oszkowice Szadkowski Marcin 
19. Sołectwo Piaski Bankowe Borowiak Łukasz 
20. Sołectwo Piotrowice Miedzianowska Halina 
21. Sołectwo Przezwiska Racewicz Tomasz 
22. Sołectwo Psary Rożniata Leszek 
23. Sołectwo Rulice Rogoziński Mariusz 
24. Sołectwo Seligi Kaczmarek Marcin 
25. Sołectwo Skubiki Olejniczak Piotr 
26. Sołectwo Sobocka Wieś Milczarek Adam 
27. Sołectwo Sobota Kowalczyk Halina 
28. Sołectwo Stare Orenice Pierścieniewski Mariusz 
29. Sołectwo Stare Piaski Osiecki Adrian 
30. Sołectwo Stary Waliszew Gralak Arkadiusz 
31. Sołectwo Traby Sokół Piotr 
32. Sołectwo Trzaskowice Antczak Krzysztof 
33. Sołectwo Walewice Kierzkowska Henryka 
34. Sołectwo Waliszew Dworski Kapela Leszek 
35. Sołectwo Wojewodza Dziuda Joanna 
36. Sołectwo Wola Gosławska Lewandowski Gabriel 
37. Sołectwo Zakrzew Kędzierski Krzysztof 
38. Sołectwo Zgoda Pawłowski Radosław 
39. Sołectwo Żdżary Skoblewicz Paweł 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Gminy ma prawo do powierzenia poboru podatku 
rolnego, leśnego, od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Rada Gminy w podjętej uchwale ma obowiązek oprócz wprowadzenia poboru podatku w drodze 
inkasa, do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy - np. obszar 
działania, w sposób tak precyzyjny, aby nie budził wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności 
w drodze inkasa został nałożony. 

W związku z rozpoczęciem IX kadencji Rady Gminy Bielawy odbyły się wybory organów jednostek 
pomocniczych Gminy Bielawy. W wielu sołectwach nastąpiła zmiana Sołtysa, w związku z czym zasadne 
jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
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